СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                          ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                          РЕШЕНИЕ

30.03.2023 № 2                                                                                          п. Берёзовский

«Об исполнении бюджета муниципального
образования Берёзовский сельсовет
Волчихинского района Алтайского края за
2022год»

Заслушав доклад  бухгалтера централизованной бухгалтерии сельских поселений   Гаркуша Владимира Николаевича, Совет депутатов Берёзовского сельсовета
РЕШИЛ:
Принять к сведению исполнение бюджета муниципального образования Берёзовский  сельсовет за 2022 год по доходам 2205820,61  коп. и расходам 2080290,13 коп.

ДОХОДЫ
	Наименование статьи
	План года
	Факт
	% исполнения к плану года

	Налоговые доходы
	691
	746,1
	108

	Налог на доходы физ.лиц
	25,0
	31,8
	127,2

	Единый сельхоз налог
	70,0
	137,1
	195,9

	Налог на имущество физических лиц
	134,0
	126,4
	94,3

	Земельный налог
	462,0
	447,3
	96,8

	Государственная пошлина

	3,4

	Безвозмездные поступления

	Дотация
	34,9
	34,9
	100

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета
	49,5
	49,5
	100

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий
	1375,4
	1375,4
	100

	Итого безвозмездных поступлений
	1459,8
	1459,8
	100

	Всего доходов
	2150,8
	2205,9
	102,6

РАСХОДЫ
	Код
	Наименование показателей
	Сумма на 2022 год
	Исполнение за год
	% исполнения к плану на год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1029,8
	1029,8
	100,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	483,9
	438,9
	100,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	311,8
	311,8
	100,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	37,0
	37,0
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	241,9
	241,9
	100,0

	0200
	Национальная оборона
	49,5
	49,5
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	49,5
	49,5
	100,0

	0300
	Национальная безопасность
	150,0
	150,0
	100,0

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	150,0
	150,0
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	200,0
	200,0
	100,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	200,0
	200,0
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	67,7
	67,7
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	45,0
	45,0
	100,0

	0503
	Организация и содержание мест захоронения
	10,0
	10,0
	100,0

	0503
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	3,0
	3,0
	100,0

	0503
	Сбор и удаление твердых отходов
	9,7
	9,7
	100,0

	0800
	Культура, кинематография
	641,8
	571,3
	89,0

	0801
	Культура
	641,8
	571,3
	89,0

	1000
	Социальная политика
	12,0
	12,0
	100,0

 Глава сельсовета                                                                                     В.Ю. Курдюмов